

Città Metropolitana di Messina

- Corpo di Polizia Metropolitana -

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Nomina Responsabile di Ufficio-Sezione. Sostituto Commissario BRUNO Domenico.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE

PROPOSTA N. 1: | & del 07/09/2018

DETERMINAZIONE N. 1049 del 11/09/18

IL COMANDANTE

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il D.Lgs. 165.01;

Vista la L. 65/86;

Vista la L. r. 17/90;

Visto l'O.R.E.L.:

Visto il CCNL:

Visto lo Statuto;

Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto Il C.C.D.I.

Premesso che il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, all'art. 24, prevede la possibilità di nominare i Responsabili di Ufficio-Sezione in caso di mancanza nei posti di categoria D;

Che le sezioni in cui è articolato il Corpo di Polizia Metropolitana, sono elencate nell'art. 13 del Regolamento del Corpo (citato);

Che nessun posto di categoria D, risulta in atto occupato ed è assolutamente necessario porre in essere le nomine, per poter fornire al Corpo di Polizia Metropllitana Ufficiali di P.G.;

Che il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, prevede all'art. 7 che i responsabili di Ufficio-Sezione di categoria C, siano Ufficiali di P.G.;

anche la Sezione sanzioni e relazioni con il pubblico;

Che la durata dell'incarico ed i compiti vengano stabiliti all'atto di nomina;

Che in data 10 aprile 2018 è stato emanato atto di interpello per selezione tramite valutazione dei "curricula" delle professionalità richieste del servizio svolto, senza demerito e dal comportamento tenuto, per la nomina dei Responsabili di Ufficio-Sezione, riservato al personale del Corpo di Polizia Metropolitana che avesse qualifica di Ispettore e di Responsabile di sotto-sezione;

Che si è provveduto successivamente alla disamina dei "curricula";

Che il dipendente in oggetto, risulta aver raggiunto 89/100 come punteggio, in base ai criteri superiormente esposti;

Che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 7 del 56 aprile 2018, avente per oggetto: "Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana", i Responsabili di Ufficio-Sezione prendono il grado di Sostituto Commissario ed indossano i relativi segni distintivi di grado;

Che ai sensi dell'art. 24 del già citato Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, al Responsabile di Uffficio-Sezione dovrà essere erogata l'indennità di cui all'art. 16 comma 3, per i Responsabili degli Uffici, del CCDI vigente, in corrispondenza a quanto prescritto per il restante personale dell'Ente;

Che è necessario provvedere alla nomina di Responsabile della Sezione "Tirrenica", stante il pensionamento del Sostituto Commissario Antonia De Benedictis, che ne deteneva la titolarità; Che il Sostituto Commissario Domenico Bruno è già responsabile di sottosezione:

tutto ciò premesso

DETERMINA

Nominare Sostituto Commissario Responsabile di Ufficio-Sezione, Sostituto Commissario Domenico BRUNO;

Assegnare allo stesso la sezione "Tirrenica", i cui compiti attengono alle funzioni generali descritte dal Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana;

Dare Atto che con la nomina, lo stesso si fregerà del distintivo di grado già in uso;

Disporre che l'incarico decorrerà dalla defissione del presente atto, avrà durata non inferiore all'anno e potrà essere revocato, se ne venisse valutato negativamente l'operato o in caso di dimissioni; lo stesso si rinnova automaticamente tranne diversa determinazione;

Disporre altresì, che svolgerà attività di coordinamento del personale, espletando tale attività sugli Operatori di Polizia Metropolitana assegnati alla sezione, qualunque si la qualifica ricoperta, nonchè sul personale amministrativo, alla bisogna collaborante;

Inviare copia del presente atto ai competenti Uffici per la pubblicazione ed al Dipartimento Personale per opportuna conoscenza.

Il Comandante Ten. Col. inc. com. Antonino Triolo

Alle Ju

| favorevole. | H.COMANDANTE O |
|---|---|
| Li 07/09/2018 | COMANDAIVIE . |
| | |
| Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria | |
| (art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) | |
| Si esprime parere favour in ord | dine alla regolarità contabile ai sensi del |
| Regolamento del sistema dei controlli interni; | |
| A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., | |
| SI ATTESTA | |
| la copertura finanziaria della spesa di Euro | imputata al cap impegno n. |
| 2° DIR. SERVIZI FINANZIARI UFFICIO IMPEGNI VISTO PRESO NOTA Messinal OS DOLS II Funzionario | Il Dirigente del Servizio Finanziario |
| | Dott. Massimo Ranieri |
| VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA | |
| Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con | |
| le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) | |
| Il Resp. del Servizio | IL DIRIGENTE SERV. DINANZIARIO |
| | IL Breight (12 P. F. Dou, Masymb Renicci |

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, trattandosi di atto urgente dalla cui mancata adozione deriverebbe grave danno patrimoniale, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa